令和４(2022)年
９月30日(金)
第342号

令和４（2022）年９月30日　金曜日 （991）

告 示
栃木県告示第467号
　次の森林を保安林予定森林にする旨の通知を受けたので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の規定に
より告示する。
　　令和４（2022）年９月30日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　保安林予定森林の所在場所
　　那須郡那珂川町富山字塚田入1791、1792-１、1797、2710
２　指定の目的
　　水源の涵

かん

養
３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　主伐に係る伐採種は、定めない。
イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
　　次のとおりとする。
（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を栃木県庁及び那珂川町役場に備え置いて縦覧に供する。）
Ⅱ
１　保安林予定森林の所在場所
　　鹿沼市上永野字大畑前山2603、字高畑2610
２　指定の目的
　　土砂の流出の防備
３　指定施業要件
⑴  立木の伐採の方法
ア　次の森林については、主伐は、択伐による。
　　字大畑前山2603（次の図に示す部分に限る。）

目　　　　　　 次

告　　　　示
○予定保安林…………………………………………………………………………………………………………… 991
○介護保険法による指定居宅サービス事業者の指定……………………………………………………………… 992
○介護保険法による指定介護予防サービス事業者の指定………………………………………………………… 993
○補助金等の名称等を定める告示の一部改正……………………………………………………………………… 993
○地籍調査事業計画の決定…………………………………………………………………………………………… 994
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 994

公 告
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 994

（992） 栃 木 県 公 報 第342号令和４（2022）年９月30日　金曜日

イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。
ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
　　次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置い
て縦覧に供する。）
Ⅲ
１　保安林予定森林の所在場所
　　鹿沼市富岡字三島台1155、字坂ノ下1161
２　指定の目的
　　土砂の流出の防備
３　指定施業要件
⑴　立木の伐採の方法
ア　主伐に係る伐採種は、定めない。
イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画
で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。
⑵　立木の伐採の限度並びに植栽の方法、期間及び樹種
　　次のとおりとする。
（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を栃木県庁及び鹿沼市役所に備え置いて縦覧に供する。）

（森林整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第468号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項に規定する指定居宅サービス事業者を指定したので、同
法第78条の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年９月30日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定居宅サービス事業所 指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0970203725 株式会社ビジュアルビ
ジョン
代表取締役
井沢　隆

けあビジョン足利 栃木県足利市堀込
町2956番地の６
グランドコーポ泰

令 和 ４
（2022）年
９月１日

訪問介護

0970402533 合同会社わきあいあい
代表社員
野村　典子

訪問介護わきあい
あい

栃木県佐野市船越
町38番地

令 和 ４
（2022）年
９月１日

訪問介護

0970803110 株式会社Ｖａｒｉ
代表取締役
小泉　安史

土屋訪問介護事業
所　小山センター

栃木県小山市城東
五丁目30番地２号
セントポール103
号室

令 和 ４
（2022）年
９月１日

訪問介護

0960890143 一般社団法人あおぞら福
祉カレッジ
代表理事
渡邉　孝一

訪問看護あおぞら 栃木県小山市中央
町三丁目７番１号
ロブレ３階

令 和 ４
（2022）年
９月１日

訪問看護

（993）栃 木 県 公 報 第342号令和４（2022）年９月30日　金曜日

0971001458 医療法人社団　萌彰会
理事長
八竹　健司

訪問看護ステー
ションおりーぶ

栃木県大田原市住
吉町二丁目19-４
スカイハイツコス
モA棟103号室

令 和 ４
（2022）年
９月１日

訪問看護

0970803128 株式会社孫の手
代表取締役
浦野　幸子

デイホーム孫の
手・おやま

栃木県小山市城東
六丁目18番17号

令 和 ４
（2022）年
９月１日

通所介護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第469号
　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項に規定する指定介護予防サービス事業者を指定したの
で、同法第115条の10の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年９月30日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

介 護 保 険
事 業 所
番 号

事 業 者 の
名 称 又 は 氏 名

指定介護予防サービス事業所
指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地

0971001458 医療法人社団　萌彰会
理事長
八竹　健司

訪問看護ステー
ションおりーぶ

栃木県大田原市住
吉町二丁目19-４
スカイハイツコス
モA棟103号室

令 和 ４
（2022）年
９月１日

介護予防訪
問看護

0960890143 一般社団法人あおぞら福
祉カレッジ
代表理事
渡邉　孝一

訪問看護あおぞら 栃木県小山市中央
町三丁目７番１号
ロブレ３階

令 和 ４
（2022）年
９月１日

介護予防訪
問看護

（高齢対策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第470号
　補助金等の名称等を定める告示（昭和47年栃木県告示第354号）の一部を次のように改正し、令和４
（2022）年度分の補助金等から適用する。
　　令和４（2022）年９月30日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　産業労働観光部の部産業政策課の款に次のように加える。

と ち ぎ グ
リーン成長
産業創出支
援補助金

県内企業等が行
う、 カ ー ボ ン
ニュートラル社会
の実現に資する革
新的技術の実装や
新産業の創出が見
込まれる技術開発
について、事業化
の検討段階から実
用化開発まで切れ
目なく一体的に支
援することによ
り、本県産業の持

１　FS調査助成事業
　カーボンニュートラル社会の実現に資
する技術開発のうち、シーズの探索、ア
イデアの事業性検討や開発シナリオの策
定等を行うための事前調査に要する経費
２　インキュベーション研究助成事業
　カーボンニュートラル社会の実現に資
する技術開発のうち、実用化開発の前段
の研究として、基礎的データの取得、現
象やメカニズムの解明等、技術シーズ等
の育成及びブラッシュアップ段階の研究
に要する経費
３　実用化開発助成事業

補助対象経費
の３分の２以
内。大企業に
ついては２分
の１以内。た
だし、知事が
別に定める額
を限度とす
る。

１者のみに
より事業を
行う場合に
は、県内に
事業所を有
する中小企
業。
県内に事業
所を有する
企業等が２
者以上の連
携により事
業を行う場

（994） 栃 木 県 公 報 第342号令和４（2022）年９月30日　金曜日

続的発展を図る。 　カーボンニュートラル社会の実現に資
する技術開発のうち、事業化を阻害して
いる要因を克服し、製品化を目指す実用
化、実証段階にある開発に要する経費

合には、中
小企業を含
むこと。

（産業政策課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第471号
　国土調査法（昭和26年法律第180号）第６条の３第２項の規定により、令和４（2022）年度地籍調査事業計
画を定めたので、同条第５項の規定により次のとおり公示する。
　なお、調査地域を示す図面は、栃木県農政部農村振興課及び関係市町に備え置いて縦覧に供する。
　　令和４（2022）年９月30日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

調査を行う者
の 名 称

調 査 区 域 調 査 期 間

野木町 野木町のうち川田Ⅲ地区 令和４（2022）年９月21日から
令和５（2023）年３月31日まで

（農村振興課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第472号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年９月30日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

小山市美田東部土地改良区 令和４（2022）年９月14日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年９月30日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

芳賀郡芳賀町大字東水沼3525番 宇都宮市中岡本町2684番地４サニー・
プレイス203

江 　 守 　 永 寿 郎

芳賀郡芳賀町大字与能字上与能698番４、
字道明内1350番３

芳賀郡芳賀町大字与能1351番地 岡 田 悠 紀

下都賀郡壬生町大字国谷字大明神322番
130、322番306

下都賀郡壬生町大字国谷322番地130 湯 沢 重 子

（995）栃 木 県 公 報 第342号令和４（2022）年９月30日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

下都賀郡壬生町大字国谷字大明神322番
131、322番305

下野市石橋976番地４シャトーハイツ
石橋202号室

湯 沢 茉 彩

下都賀郡壬生町大字壬生丁字六美９番４ 下野市仁良川1462番地１　27街区14 吉 森 健 治

下都賀郡壬生町大字福和田字棔林1001番
147

下都賀郡壬生町表町２番13号メゾン・
アベニールＡ201

大 槁 康 之

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────